
地域・都道府県テニス協会 

 

表題の通り、本年度もオンデマンドにて JTA カンファレンス 2022 を 

開催することとなりましたので、皆様へご案内申し上げます。 

 

今年のテーマは【東京オリンピック・パラリンピックのレガシーを考え

る】です。 

 

昨年同様に視聴期間を約 2 か月程度設け、皆様のご都合に合わせてご

視聴いただけます。 

視聴コースは【講義編】と【オンコート編】を予定しております。 

 

【講義編】では東海大学教授の井上康生氏（東京 2020 柔道男子代表監

督）に基調講演を依頼し、 

福井烈選手団長を始めその他講師から東京オリンピック・パラリンピ

ックのレガシーについてご講演頂きます。 

 

【オンコート編】では車いすテニスプレーヤー国枝慎吾選手・岩見亮氏

（国枝選手コーチ）・中澤吉裕氏（東京 2020 パラリンピック車いすテ

ニス代表監督）の座談会をはじめ、指導の実践につながる講義をお届け

したいと考えております。 

 

オンコート編は 2022 年 2 月 13 日(日)に大阪の江坂テニスセンターに

て収録を行います。 

オンコート編をお申込みされた方で対面で受講を希望される方がいら

っしゃいましたら是非会場に足を運んでいただきたく存じます。 

※コロナウイルス感染対策の為、定員を 100 名程度（先着順）とさせ

て頂きます。 

 

JTA カンファレンスは日本スポーツ協会の研修ポイント 1 講座 3 ポイ

ント最大６ポイントの付与となります。 

 

開催要項につきましては本日 JTA ホームページへ掲載をいたしました。 

https://www.jta-tennis.or.jp/registration/tabid/478/Default.aspx  

 

 



内容については変更となる可能性もございますので予めご了承くださ

いませ。 

ぜひ指導者の皆様へのお声掛け等、ご協力お願い申し上げます。 

 

日本テニス協会 


